
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

terça-feira, 20 de fevereiro de 2024 Ano XII - Edição nº 01587 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20DFE2606748370DB6ADDFF62704E5EB



terça-feira, 20 de fevereiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01587 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 1065/2024 - EXONERAÇÃO ALEXANDRE MEDEIROS FERRO

• AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024.

• AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO 001/2024

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20DFE2606748370DB6ADDFF62704E5EB



terça-feira, 20 de fevereiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01587 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Portaria

 
 

 
 

PORTARIA Nº 1065, DE 29 DE JANEIRO DE 2024. 

 

“Exonera, a pedido, o Sr. Alexandre 
Medeiros Ferro e dá outras providências”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA, no 

uso legal de suas atribuições e em conformidade o que dispõe o art. 99 inc. V e 

XXI da Lei Orgânica do Município,  

 

CONSIDERANDO o Requerimento Protocolado sob o nº. 0213/2024 em 25 de 
janeiro de 2024; 

 

RESOLVE: 

 

Art 1º - EXONERAR, a pedido, o Sr. ALEXANDRE MEDEIROS FERRO  do 

cargo de Auxiliar de Secretaria, para o qual concursou em 19 de julho de 2002, 

lotado na Secretaria Municipal de Educação.  
 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito 

retroativo ao dia 26 de janeiro de 2024, revogando-se todas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES- BA, EM 29 DE JANEIRO DE 2024. 

 
 

Maurílio Lemos das Virgens 
Prefeito do Município de Cândido Sales 

 
 
 

Sidélia Lemos Dias dos Santos 
Secretária Municipal de Educação 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FAE6120D52EDD47912CFA7A2C31092D8

terça-feira, 20 de fevereiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01587 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 20 de fevereiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01587 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Eletrônico

 
 
 

                                                                                    
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – BAHIA  

CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

 

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO 001/2024 

 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, em acordo com a Lei Federal n° 

14.133/2021 e suas alterações posteriores, Decretos Municipais nº 256/2023, 257/2023 

258/2023 e 260/2023, Lei Complementar nº 123/06, com as alterações promovidas pela 

Lei Complementar 147/2014, torna público que será realizada uma licitação na 

modalidade Pregão Eletrônico nº 004/2024, cujo objeto é a Aquisição de peixes tipo 

corvina para serem distribuídos no período da Semana Santa para famílias em situação 

de vulnerabilidade do Município. Sessão de abertura realizar-se-á em 01.03.2024 às 

10:00hs. O Edital encontra-se no site https://bll.org.br/ e no Diário Oficial do Município. 

Maiores informações pelo e-mail licitacao.pmcs21@gmail.com. Aline Nogueira Lima – 

Pregoeira. Cândido Sales, 20/02/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20E74B17787E10A76C15227600DDBFF6

terça-feira, 20 de fevereiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01587 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 20 de fevereiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01587 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Eletrônico

 
 
 

                                                                                    
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – BAHIA  

CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

 

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO 001/2024 

 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, em acordo com a Lei Federal n° 

14.133/2021 e suas alterações posteriores, Decretos Municipais nº 256/2023, 257/2023 

258/2023 e 260/2023, Lei Complementar nº 123/06, com as alterações promovidas pela 

Lei Complementar 147/2014, torna público que será realizada uma licitação na 

modalidade Pregão Eletrônico nº 004/2024, cujo objeto é a Aquisição de peixes tipo 

corvina para serem distribuídos no período da Semana Santa para famílias em situação 

de vulnerabilidade do Município. Sessão de abertura realizar-se-á em 01.03.2024 às 

10:00hs. O Edital encontra-se no site https://bll.org.br/ e no Diário Oficial do Município. 

Maiores informações pelo e-mail licitacao.pmcs21@gmail.com. Aline Nogueira Lima – 

Pregoeira. Cândido Sales, 20/02/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20DFE2606748370DB6ADDFF62704E5EB


		2024-02-20T16:55:51-0300




